
公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

科目
2020年度

予算
2019年度

予算
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 3,000 10,000 △ 7,000

基本財産受取利息 3,000 10,000 △ 7,000
受取入会金 1,260,000 1,360,000 △ 100,000

正会員入会金 1,250,000 1,350,000 △ 100,000
賛助会員入会金 10,000 10,000 0

受取会費 33,700,000 35,300,000 △ 1,600,000
正会員会費 27,500,000 28,550,000 △ 1,050,000
学生会員会費 5,300,000 5,500,000 △ 200,000
賛助会員会費 650,000 1,100,000 △ 450,000
単年会費 150,000 150,000 0
正会員過年度会費 100,000 0 100,000

事業収益 34,434,000 36,236,000 △ 1,802,000
総会学術大会参加費 22,085,000 24,410,000 △ 2,325,000
総会学術大会助成金 200,000 460,000 △ 260,000
総会学術大会広告展示料 4,600,000 4,800,000 △ 200,000
総会学術大会雑収益 1,790,000 60,000 1,730,000
支部活動参加費 4,235,000 4,720,000 △ 485,000
認定審査料 285,000 205,000 80,000
認定更新料 480,000 700,000 △ 220,000
認定登録料 420,000 550,000 △ 130,000
高木賞収益 9,000 9,000 0
講習会参加収益 120,000 120,000 0
会員刊行事業収益 10,000 2,000 8,000
刊行物事業収益 200,000 200,000 0

雑収益 1,253,000 1,505,000 △ 252,000
受取利息 3,000 5,000 △ 2,000
広告料 1,150,000 1,500,000 △ 350,000
その他雑収益 100,000 0 100,000

経常収益計 70,650,000 74,411,000 △ 3,761,000
（２）経常費用

事業費 73,757,500 76,420,000 △ 2,662,500
給料手当 5,772,000 6,990,000 △ 1,218,000
退職給付費用 352,500 307,500 45,000
会場賃借設営費 0 12,556,100 △ 12,556,100
会議費 18,957,100 11,841,900 7,115,200
印刷広告費 10,144,500 10,426,000 △ 281,500
通信運搬費 7,037,500 7,167,500 △ 130,000
旅費交通費 10,002,500 9,835,500 167,000
支払手数料 13,960,400 9,325,000 4,635,400
消耗品費 2,361,000 2,218,000 143,000
支払助成金 1,300,000 700,000 600,000
会費 2,505,000 3,605,000 △ 1,100,000
事務所賃借料 637,500 637,500 0
総務事務費 37,500 120,000 △ 82,500
経理事務費 525,000 525,000 0
交際慶弔費 142,500 142,500 0
雑費 22,500 22,500 0

管理費 6,682,500 7,470,000 △ 787,500
役員報酬 0 430,000 △ 430,000
給料手当 1,924,000 2,330,000 △ 406,000
退職給付費用 117,500 102,500 15,000
会議費 120,000 120,000 0
印刷広告費 645,000 630,000 15,000
通信運搬費 510,000 512,500 △ 2,500
旅費交通費 2,181,000 2,182,500 △ 1,500
支払手数料 605,000 555,000 50,000
消耗品費 125,000 125,000 0
事務所賃借料 212,500 212,500 0
総務事務費 12,500 40,000 △ 27,500
経理事務費 175,000 175,000 0
交際慶弔費 47,500 47,500 0
雑費 7,500 7,500 0

経常費用計 80,440,000 83,890,000 △ 3,450,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,790,000 △ 9,479,000 △ 311,000

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 9,790,000 △ 9,479,000 △ 311,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 9,790,000 △ 9,479,000 △ 311,000
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
税引後一般正味財産増減額 △ 9,860,000 △ 9,549,000 △ 311,000

一般正味財産期首残高 83,014,693 77,245,697 5,768,996
一般正味財産期末残高 73,154,693 67,696,697 5,457,996

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 73,154,693 67,696,697 5,457,996

収支予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで



公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 他１

学術大会
支部学術集会

調査
資料収集

助成
学術雑誌
情報公開

認定

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000
受取入会金 0 0 0 0 630,000 630,000 0 0 630,000 1,260,000

正会員入会金 0 0 0 0 625,000 625,000 0 0 625,000 1,250,000
賛助会員入会金 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000 10,000

受取会費 0 0 0 0 16,850,000 16,850,000 0 0 16,850,000 33,700,000
正会員会費 0 0 0 0 13,750,000 13,750,000 0 0 13,750,000 27,500,000
学生会員会費 0 0 0 0 2,650,000 2,650,000 0 0 2,650,000 5,300,000
賛助会員会費 0 0 0 0 325,000 325,000 0 0 325,000 650,000
単年会費 0 0 0 0 75,000 75,000 0 0 75,000 150,000
正会員過年度会費 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 50,000 100,000

事業収益 33,030,000 0 0 210,000 0 33,240,000 1,194,000 1,194,000 0 34,434,000
総会学術大会参加費 22,085,000 0 0 0 0 22,085,000 0 0 0 22,085,000
総会学術大会助成金 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
総会学術大会広告展示料 4,600,000 0 0 0 0 4,600,000 0 0 0 4,600,000
総会学術大会雑収益 1,790,000 0 0 0 0 1,790,000 0 0 0 1,790,000
支部活動参加費 4,235,000 0 0 0 0 4,235,000 0 0 0 4,235,000
認定審査料 0 0 0 0 0 0 285,000 285,000 0 285,000
認定更新料 0 0 0 0 0 0 480,000 480,000 0 480,000
認定登録料 0 0 0 0 0 0 420,000 420,000 0 420,000
高木賞収益 0 0 0 0 0 0 9,000 9,000 0 9,000
講習会参加収益 120,000 0 0 0 0 120,000 0 0 0 120,000
会員刊行事業収益 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000
刊行物事業収益 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

雑収益 100,000 0 0 1,150,000 0 1,250,000 0 0 3,000 1,253,000
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000
広告料 0 0 0 1,150,000 0 1,150,000 0 0 0 1,150,000
その他雑収益 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000

経常収益計 33,130,000 0 0 1,360,000 17,481,500 51,971,500 1,194,000 1,194,000 17,484,500 0 70,650,000
（２）経常費用

事業費 45,851,000 10,900,500 1,600,000 11,919,500 0 70,271,000 3,486,500 3,486,500 73,757,500
給料手当 4,617,600 384,800 0 384,800 0 5,387,200 384,800 384,800 5,772,000
退職給付費用 282,000 23,500 0 23,500 0 329,000 23,500 23,500 352,500
会場賃借設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 18,465,100 230,000 50,000 122,000 0 18,867,100 90,000 90,000 18,957,100
印刷広告費 4,109,500 125,000 10,000 5,525,000 0 9,769,500 375,000 375,000 10,144,500
通信運搬費 1,807,500 905,000 0 4,155,000 0 6,867,500 170,000 170,000 7,037,500
旅費交通費 4,747,900 3,412,200 400,000 920,200 0 9,480,300 522,200 522,200 10,002,500
支払手数料 9,898,400 2,219,000 100,000 613,000 0 12,830,400 1,130,000 1,130,000 13,960,400
消耗品費 831,000 1,105,000 40,000 85,000 0 2,061,000 300,000 300,000 2,361,000
支払助成金 0 900,000 0 0 0 900,000 400,000 400,000 1,300,000
会費 0 1,505,000 1,000,000 0 0 2,505,000 0 0 2,505,000
事務所賃借料 510,000 42,500 0 42,500 0 595,000 42,500 42,500 637,500
総務事務費 30,000 2,500 0 2,500 0 35,000 2,500 2,500 37,500
経理事務費 420,000 35,000 0 35,000 0 490,000 35,000 35,000 525,000
交際慶弔費 114,000 9,500 0 9,500 0 133,000 9,500 9,500 142,500
雑費 18,000 1,500 0 1,500 0 21,000 1,500 1,500 22,500

管理費 6,682,500 6,682,500
　役員報酬 0 0

給料手当 1,924,000 1,924,000
退職給付費用 117,500 117,500
会議費 120,000 120,000
印刷広告費 645,000 645,000
通信運搬費 510,000 510,000
旅費交通費 2,181,000 2,181,000
支払手数料 605,000 605,000
消耗品費 125,000 125,000
事務所賃借料 212,500 212,500
総務事務費 12,500 12,500
経理事務費 175,000 175,000
交際慶弔費 47,500 47,500
雑費 7,500 7,500

経常費用計 45,851,000 10,900,500 1,600,000 11,919,500 0 70,271,000 3,486,500 3,486,500 6,682,500 0 80,440,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,721,000 △ 10,900,500 △ 1,600,000 △ 10,559,500 17,481,500 △ 18,299,500 △ 2,292,500 △ 2,292,500 10,802,000 0 △ 9,790,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 12,721,000 △ 10,900,500 △ 1,600,000 △ 10,559,500 17,481,500 △ 18,299,500 △ 2,292,500 △ 2,292,500 10,802,000 △ 9,790,000

２．経常外増減の部 0 0
（１）経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 12,721,000 △ 10,900,500 △ 1,600,000 △ 10,559,500 17,481,500 △ 18,299,500 △ 2,292,500 △ 2,292,500 10,802,000 △ 9,790,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 70,000
税引後一般正味財産増減額 △ 12,721,000 △ 10,900,500 △ 1,600,000 △ 10,559,500 17,481,500 △ 18,299,500 △ 2,292,500 △ 2,292,500 10,732,000 △ 9,860,000

一般正味財産期首残高 83,014,693
一般正味財産期末残高 73,154,693

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 73,154,693

公益目的事業
公１：鍼灸医学に関する研究の進歩普及を図るため、学術大会、支部学術集会などを実施する事業。
公２：鍼灸医学の学術の向上と普及を図るため調査、資料収集を行う事業。
公３：鍼灸医学の学術の振興を図るための助成事業。
公４：鍼灸医学の発展普及を図るため学術雑誌などの発行や、鍼灸医学の情報を公開する事業。

収益事業等
学会が認定する、認定登録鍼灸師を育成するため、学会在籍５年以上の正会員で、別に定める履修基準を満たしたものが、認定試験を経て認定証を付与する事業及び学会会員の優秀なる研究業績に対して表彰する事業。

法人会計
法人全体の管理、運営にあたるための管理部門。

合計

収支予算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

共通 小計 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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